No que tange a vantajosidade, a Pessoa Jurídica LUCAS
M A T H E U S  D E  S O U Z A  S A N T A N A  M E ,  C N P J :
40.432.647/0001-07  apresentou  a  proposta  mais
vantajosa,  dentre  as  pesquisas  realizadas,  tendo
apresentado o valor total de R$ 14.070,00 (quatorze mil e
setenta  reais)  pela  execução  dos  serviços  em  tela.
Justifica-se,   portanto,  sua  escolha,  nos  termos  do  inciso
II, art 24 da Lei Federal n 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

Face ao exposto, DECLARO A DISPENSA DE

[...]

Francisco  das  Chagas  Soares  de  Queiroz,  Procurador
Geral  da  Câmara  Municipal,  que  em  seu  bojo  fora
favorável à contratação junto à Pessoa Jurídica: LUCAS
M A T H E U S  D E  S O U Z A  S A N T A N A  M E ,  C N P J :
40.432.647/0001-07,  no  valor  total  estimado  de  R$
14.070,00 (quatorze mil  e setenta reais) pelos motivos
expostos e em conformidade com as pesquisas de preços
apresentadas e acostadas aos autos, dentre as quais a
nominada empresa apresentou a proposta mais vantajosa
para esta Edilidade.

Caraúbas/RN, 11 de maio de 2022.

[...]

Extrato de Dispensa de Licitação

Processo: 040422

Dispensa: 040422

Objeto:  Aquisição  de  material  de  l impeza  para
manutenção  da  Câmara  Municipal  de  Encanto.

Contratado:  1460 - KAMILA BARBOSA DIOGENES COSTA -
ME 08.754.313/0001-47.

Valor Total Julgado: 10.285,46 (dez mil duzentos e oitenta
e cinco reais  e quarenta e seis  centavos),  Base legal:
artigo 24, II, da Lei 8.666/93.

Encanto/RN, 11/05/2022.

Publicado por: ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ
Código Identificador: 56418752

CÂMARA MUNICIPAL DE FLORÂNIA

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 03/2022 - AUTORIZA A

[...]

VIEIRA 04803209421

OBJETO......................: contratação de Pessoa Jurídica para
realizar serviços inerentes a implantação do E-social, de
modo atender as necessidades da Câmara Municipal de
Pedra Preta/RN.

VALOR  TOTAL................:  R$  17.440,00  (dezessete  mil,
quatrocentos e quarenta reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade
0101.010310001.2.001  Funcionamento  da  Camara
Municipal  ,  Classificação  econômica  3.3.90.39.00  Outros
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99,
no valor de R$ 17.440,00

[...]

Autorizativo de Dispensa de licitação, amparada no
Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, visando a aquisição de equipamentos e
materiais  diversos  destinados  ao  atendimento  de
necessidades da Câmara Municipal, pelo valor total
de R$ 12.000,00 (doze mil reais), em favor de D F
DE S SILVA, CNPJ: 04.599.190/0001-66.

Assim, nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/93,
autorizo a  presente contratação,  determinando
que se proceda a devida publicação dos atos. 

Riacho da Cruz/RN, 11 de maio de 2022.

[...]

posteriores,  visando  a  Prestação  de  serviços  de
manutenção  preventiva  e  corretiva  de  computadores,
impressoras e consultoria em informática, destinados ao
atendimento de necessidades da Câmara Municipal  de
Riacho  da  Cruz/RN,  pelo  valor  total  de  R$  4.800,00
(quatro  mil  e  oitocentos  reais),  em  favor  de  CARLOS
D A R I O  A M A R A L  E  S I L V A  -  M E ,  C N P J / M F  N º
13.251.683/0001-00.

Assim, nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/93, autorizo
a presente contratação, determinando que se proceda a
devida publicação dos atos.